
L I C I T A C Ö E S

Vitória (ES), terça-feira, 28 de Setembro de 2021. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Linhares

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2021.
O Município de Linhares-ES   torna público, que 
realizará  licitação na modalidade de PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 040/2021, do tipo menor preço por 
lote,   para Registro de Preços, visando a contratação 
de empresa especializada, para prestação de serviços 
de locação (barraca tipo tenda, sonorização, suporte 
PC 25, palco, stand acartonado e equipamentos 
para projeção), destinado a atender os eventos que 
serão realizados pelas Secretarias deste Município. 
Limite de acolhimento: 13/10/2021 às 08h. Inicio 
da disputa: 13/10/2021 às 09h. O Edital poderá ser 

www.licitacoes-e.com.br- e Prefeitura Municipal de 
Linhares -www.linhares.es.gov.br- licitações.
Cód. CidadES Contratações:
2021.042E0600009.02.0003
Linhares, 27 de setembro de 2021

Gesiani Araújo Pereira

Protocolo 723040

PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº 043/2021
O Fundo Municipal de Saúde do Município de 
Linhares-ES torna público, que realizará licitação 
na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº 
043/2021, do tipo menor preço por item, para 
Registro de Preços, visando  a aquisição de material 
de consumo médico hospitalar (cateter acesso 
venoso central), destinados a atender o Hospital 
Geral de Linhares em decorrência da PANDEMIA 
DO CORONAVIRUS (COVID-19), deste Município. 
Limite de acolhimento e Abertura das propostas: 
05/10/2021 às 08h. Inicio da disputa: 05/10/2021 
às 09h. O Edital poderá ser lido e obtido nos sítios 

br - e da Prefeitura Municipal de Linhares - www.
linhares.es.gov.br  - licitações.
Cód. CidadES Contratações:
2021.042E0500001.02.0027
Linhares, 27 de setembro de 2021

Gesiani Araújo Pereira

Protocolo 723043

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2021.
O Município de Linhares-ES   torna público, que 
realizará  licitação na modalidade de PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 041/2021, do tipo menor preço por 
lote,   para Registro de Preços, visando a aquisição 
de material de consumo (construção, elétrico, 
hidráulico, pintura, construção e outros materiais) 
e material permanente (Bomba), destinado para o 
atendimento às demandas do Setor de Manutenção 
que se apresentam às Secretarias do Município de 
Linhares ES. Limite de acolhimento: 14/10/2021 às 
08h. Inicio da disputa: 14/10/2021 às 09h. O Edital 

do Brasil -  www.licitacoes-e.com.br- e Prefeitura 
Municipal de Linhares -www.linhares.es.gov.br- 
licitações.
Cód. CidadES Contratações:
2021.042E0600008.02.0009
Linhares, 27 de setembro de 2021

Leonethe Braum Pereira

Protocolo 723045

PREGÃO ELETRÔNICO  FMS Nº 044/2021
O Fundo Municipal de Saúde do Município de 
Linhares-ES torna público, que realizará licitação 
na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº 
044/2021, do tipo menor preço por item, para 
Registro de Preços, visando a aquisição de Materiais 
de Lavanderia, para atender as necessidades do 
Hospital Geral de Linhares, deste Município. Limite de 
acolhimento e Abertura das propostas: 18/10/2021 
às 13h. Inicio da disputa: 18/10/2021 às 14h. O 

Banco do Brasil -  www.licitacoes-e.com.br - e da 
Prefeitura Municipal de Linhares - www.linhares.
es.gov.br  - licitações.
Cód. CidadES Contratações:
2021.042E0500001.01.0019
Linhares, 27 de setembro de 2021

Gesiani Araújo Pereira

Protocolo 723121

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Fundo Municipal de Saúde do Município de 
Linhares-ES torna público, que realizará licitação 
na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO FMS 
Nº 039/2021, do tipo MAIOR PERCENTUAL DE 
DESCONTO SOBRE O VALOR DA TABELA CMED, 
para Registro de Preços, visando à aquisição de 
medicamentos referente a itens NÃO padronizados 
na REMUME - Relação Municipal de Medicamentos 
Essenciais para pacientes determinados através de 
mandados judiciais, bem como eventuais faltas da 
rede básica e futuras demandas, do Município de 
Linhares ES. Tornou-se DESERTA.
Cód. CidadES Contratações: 
2021.042E0500001.02.0024 Linhares, 27 de 
setembro de 2021
Gesiani Araújo Pereira

Protocolo 723035

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Fundo Municipal de Saúde do Município de 

público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO FMS 
Nº 037/2021, para Registro de Preços, visando à 
aquisição de aquisição de material de consumo (PAPEL 
A4), destinado para atender os diversos setores 
da Secretaria de Saúde, deste município, empresa 
vencedora: M. G. COMERCIO DISTRIBUIDORA E 
SERVICOS LTDA ME para o lote 01 no valor de R$ 
228.156,80 (duzentos e vinte e oito mil, cento e 
cinqüenta e seis reais e oitenta centavos).

Cód. CidadES Contratações:
2021.042E0500001.02.0022

Linhares, 27 de setembro de 2021
Gesiani Araújo Pereira

Protocolo 723038

COMUNICADO REFERENTE AO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 038/2021

torna público para conhecimento dos interessados, 
que SUSPENDE “SINE DIE” a abertura do Pregão 

por item, para Registro de Preços, visando a 
contratação de empresa especializada para locação 
de computadores, notebooks, e tabletes em primeiro 
uso, com instalação, garantia de manutenção, 



http://www.licitacoes-e.com.br-
http://www.linhares.es.gov.br-
http://www.licitacoes-e.com.br-
http://www.linhares.es.gov.br-
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.linhares.


L I C I T A C Ö E S

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 28 de Setembro de 2021.

seguro de roubo e antivírus para uso institucio-
nal, para atender as Escolas de Educação Infantil e 
Ensino Fundamental, em atendimento a informati-
zação da rede da Secretaria Municipal de Educação, 
deste Município. Comunica que convocará nova data 
a ser publicada na forma legal.
Cód. CidadES Contratações:
2021.042E0600008.01.0013
Linhares, 27 de setembro de 2021
Gesiani Araújo Pereira

Protocolo 723046

Mimoso do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021.
O MUNICÍPIO DE MIMOSO DO SUL/ES, por sua 
Comissão Permanente de Licitação, torna 
público, para conhecimento dos interessados, 
que realizará licitação, na modalidade de 
Tomada de Preços, para a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR 
OS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, REFORMA, 
E PEQUENAS OBRAS EM EDIFICAÇÕES, 
LOGRADOUROS PÚBLICOS E PRAÇAS, NA 
SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE 
MIMOSO DO SUL, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, no dia 18/10/2021, às 08h00 (oito 
horas), na Sala do Departamento de Licitações 
e Contratos da Prefeitura Municipal de Mimoso 
do Sul, localizada no edifício-sede da Prefeitura 
Municipal, com sede na Praça Cel. Paiva 
Gonçalves, 50, 1º Pavimento, Centro, Mimoso 
do Sul-ES. O Edital encontra-se à disposição dos 
interessados no site www.mimosodosul.es.gov.
br. Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos 
através do e-mail: licitacao@mimosodosul.
es.gov.br ou pelo tel.: (28) 3555-1367.
Código CidadES Contratações: 
2021.047E0700001.01.0029
Mimoso do Sul-ES, 27 de Setembro de 2021.
Wayne de Melo Pelaes
Presidente da CPL

Protocolo 723025

Nova Venécia

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 050/2021

LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS PARA 
A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS 
- ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - 
EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL - MEI

CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2021.052E0700001.01.0035

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento 
de materiais de copa e cozinha para atender as 
necessidades das Secretarias e Órgãos deste 
Município.
Encaminhamento da proposta comercial e dos 
documentos de habilitação: até a data e o horário 
estabelecidos para abertura da sessão pública.

Local: Portal de Compras do Governo Federal - www.
comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 985677
Data de abertura: 15/10/2021, às 08h30min 
(Horário de Brasília-DF).
O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos 

www.comprasgoverna-
mentais.gov.br e www.novavenecia.es.gov.br, 
e também poderá ser lido e/ou obtido através 
do e-mail licitacao@novavenecia.es.gov.br ou 
no endereço da Prefeitura Municipal de Nova 
Venécia/ES, situada na Avenida Vitória, nº 347, 
Centro, Nova Venécia/ES, CEP: 29.830-000, nos 
dias úteis, no horário de 08h00min às 11h00min 
e das 13h00min às 15h00min.
Informações pelo tel. (27) 3752-9004.

Nova Venécia-ES, 27/09/2021.

GESIANY MERLIM BANZA
PREGOEIRA

Protocolo 722752

Pedro Canário

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

N° 043/2021
O Município de Pedro Canário, através do 
Pregoeiro, no uso das suas atribuições legais, 
torna público que fará realizar licitação a seguir 
caracterizada.
MODALIDADE:
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 
MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DOS PROGRAMAS SOCIAIS 
E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL
DATA INICIAL PARA RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: A partir 09:00h do dia 28/09/2021
LIMITE PARA ACOLHIMENTO DAS 
PROPOSTAS: Até 09:30h do dia 18/10/2021
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 
Às 10:00h do dia 18/10/2021
PORTAL: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL
ID CIDADES: 2021.054E0700001.02.0062
O edital completo se encontra à disposição dos 
interessados no site www.pedrocanario.es.gov.br
Pedro Canário/ES, 27 de setembro de 2021

Pregoeiro Oficial
Protocolo 722722

Rio Novo do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 000001/2021

PROCESSO Nº 005779/2021
ID CIDADES: 2021.060E0700001.01.0009

O Município de Rio Novo do Sul (ES), através 
de sua Comissão Permanente de Licitação, COM 
AMPARO NA  LEI Nº 8.666/93, torna público 
a todos os interessados que realizará licitação 
na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, sob 
a forma de execução indireta e no regime de 
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, através 
do tipo de licitação MENOR PREÇO GLOBAL, 
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS 



http://www.mimosodosul.es.gov.
mailto:licitacao@mimosodosul.
http://www.novavenecia.es.gov.br,
mailto:licitacao@novavenecia.es.gov.br
http://www.pedrocanario.es.gov.br

